
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• 2ª REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 - AVISO DE LICITAÇÃO.

• ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 004/2018/SRP

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2018

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 536730E1C6720BA2B7C6CF5736A8D9DE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

2ª REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a realização da licitação, Objeto: Seleção das 
melhores propostas para contratação de empresa especializada em 
imunização e controle de pragas urbanas com atividade química em 
dedetização, desratização, descupinização, desinsetização e limpeza, 
desinfecção química e desincrustação de reservatório e caixas de água dos 
prédios públicos do município compreendendo as escolas municipais, 
secretarias e unidades de saúde do município de Presidente Tancredo Neves, 
de acordo com as condições estabelecidas no Anexo I do Edital, a ser 
realizado no dia 23/02/2018, as 09h00min, sede da Prefeitura Municipal, na Av. 
Adolfo Araujo Borges – Japão. Edital e seus anexos estarão disponíveis: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/, outras informações na sala de 
licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão, Presidente Tancredo 
Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. Presidente 
Tancredo Neves, 08/02/2018. Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 961CA645C286845D565733B1EE75D77A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018/SRP 
OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados 
no Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais Educação da Rede 
Municipal de Ensino. 
INTERESSADOS: Camila Santana Monteiro Santos Me, CNPJ 19.090.599/0001-20.

ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 004/2018/SRP 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso 
das atribuições conferidas pelo Edital da Licitação em epígrafe, através da solicitação do Serviço 
de Nutrição da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do item 12.1 do edital ficam os 
licitantes abaixo relacionado, convocados a apresentar, no prazo de até 24 horas, amostras das 
propostas vencedoras contendo todas as exigências no item 12.1.3 do edital. Até as 14:00 horas 
do dia 09/02/2018. 

CAMILA SANTANA MONTEIRO SANTOS – ME, vencedora dos itens: 
1,2,3,4,5,5,6,7.8,9,10,11,12,13,14,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,35,36,37,38,39,40,41,42,43,
44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,62,63.

Local de entrega das amostras: Almoxarifado da Merenda Escolar, situado na Av. Adolfo Araújo 
Borges, SN, Centro, Presidente Tancredo Neves, Bahia. 

Atenciosamente

Presidente Tancredo Neves, 08 de fevereiro de 2018. 

Antonio Jorge Machado Pereira 
Pregoeiro

.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF82F4C9572492441F9553AD8048373

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano 3

Dispensa

ESTADO DA BAHIA 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045/2018; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2018;
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA:
ROLISMAR SILVA DOS SANTOS, CPF: 049.748.375-08 OBJETO: CONFECÇÃO DE CARRINHO 
DE MÃO PARA COLETA SELETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR: 
R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS),  DATA DA ASSINATURA: 08/02/2018. PELO CONTRATANTE. 

 

 
 
 
 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 536730E1C6720BA2B7C6CF5736A8D9DE


		2018-02-08T16:36:20-0300




